
 
 

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21 i 142/23), i članka 31. Statuta 

Općine Zadvarje („Službeni glasnik, broj: 03/09, 05/13 i 04/21), Općinsko vijeće Općine Zadvarje 

na…..sjednici održanoj ……….. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE 

SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE ZADVARJE 

 

 

Članak 1. 

Članak 52. mijenja se i glasi: 

„Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika kategorije kućanstvo jedinstvena je na 

čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 

11,88 € mjesečno, bez PDV-a. 

 

                Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika koji nije kućanstvo jedinstvena je na 

čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 

270,00 € mjesečno, bez PDV-a. 

 

 

Članak 2. 

                U članku 67. stavak 5. mijenja se i glasi: 

              „Raspon visine ugovorne kazne određen je tablicom kako slijedi: 

Ugovorna kazna Iznos kazne (kn) 

Korisnik ne predaje otpad Davatelju javne usluge, a utvrdi se da 
koristi nekretninu 

Iznos mjesečne MJU za tu 

kategoriju Korisnika pomnožen 

sa brojem mjeseci za koje se 
utvrdi prekršaj 

 

Korisnik odbija zadužiti spremnik za MKO Iznos godišnje MJU za tu 

kategoriju Korisnika 

 

Korisnik nije omogućio Davatelju usluge pristup spremniku na 

mjestu primopredaje otpada kad to mjesto nije na javnoj 
površini 

27,00 €  

Korisnik koji nije kućanstvo koji povremeno koristi nekretninu, a 
utvrdi se da koristi uslugu, tj. preda otpad izvan tog razdoblja 

Mjesečni iznos MJU uvećan za 

količinu predanog otpada prema 

Cjeniku komunalnih usluga 
društva 

 



 
 

Korisnik odlaže miješani komunalni otpad i/ili biootpad izvan 

spremnika za miješani komunalni otpad i/ili biootpad 

13,50 €  

 

Korisnik odlaže problematični otpad u spremnike za miješani 

komunalni otpad ili druge spremnike namijenjene reciklabilnom 
otpadu 

135,00 €  

Poklopac spremnika Korisnika ne može se u potpunosti zatvoriti 
pri odvozu otpada 

Dodatnih 50% vrijednosti MKO 
volumena zaduženog spremnika 

 

 

Korisnik sabija otpad u spremnik ili uređaj za mjerenje otpada 
na način da se oni ne mogu gravitacijski isprazniti 

6,75 €  

Korisnik je sa spremnika uklonio/oštetio sustav za očitanje i 
digitalnu evidenciju preuzimanja spremnika 

60,75 € 

 

Uz zaduženi spremnik Korisnika nalazi se rasuti otpad, otpad 

odložen u vrećice koje nisu od Davatelja javne usluge ili su 

odložene druge vrste otpada bez prethodne najave Davatelju 
javne usluge (EE otpad, glomazni otpad, i sl.) 

Ovisno o vrsti otpada 

13,50 – 60,75 € 

 

Koristan komunalni otpad nije razvrstan u 
vrećicama/spremnicima na način predviđen ovom Odlukom 

13,50 €  

Korisnik u vrećice/spremnike za reciklabilni otpad odlaže 

miješani komunalni otpad 
54,00 €  

Korisnik kompostira otpad na neprimjeren način 40,50 €  

 

Korisnik odlaže glomazni otpad na javnu površinu bez 
prethodnog dogovora s Davateljem javne usluge 

135,00 €  

Korisnik nije dostavio davatelju usluge ispunjenu izjavu o 

načinu korištenja usluge 

Iznos mjesečne MJU za tu 

kategoriju Korisnika pomnožen 

sa brojem mjeseci za koje se 
utvrdi prekršaj 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu ………….godine i objaviti će se u ''Službenom glasniku Općine Zadvarje“.  

 
                                                                                                                   Predsjednik Općinskog vijeća 

                                      Dr.sc. Toni Popović 

 
 
Klasa: 

UrBroj: 

Zadvarje, 
 

 
REPUBLIKA  HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA  ZADVARJE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 



 
 

 


